
 

 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вурман-Кибекская средняя общеобразовательная школа» 

Вурнарского муниципального округа 

 Чувашской Республики 

 

Приказ 

 

        09.01.2024.                                                                                                                № 02- О  

О проведении в 2024 году Года Семьи. 

 

    На основании Указа Президента Российской Федерации от 22.11.2023 N 875 "О проведении 

в Российской Федерации Года семьи", в целях популяризации государственной политики в 

сфере защиты семьи, сохранения традиционных семейных ценностей приказываю:  

 

      1.Организовать и провести в школе мероприятия в 2024 году, посвященные Году  

Семьи Российской Федерации.  

      2.Утвердить:  

2.1. План мероприятий по проведению Года семьи в 2024 году (Приложение 1) и обеспечить его 

реализацию в течение года.  

      3.Для информационного сопровождения:  

3.1. На сайте школы открыть баннер до 20.01.2024 (отв. Андреева А.Н.);  

3.2. Оформить информационные стенды в фойе школы до 20.01.2024 (отв. Дмитриева А.Г.)  

     4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР  

Андрееву А.Н.  

 

 

 

И.о.директора                                                          Т.И.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение1 

 к приказу № 2-О 

 от 9.01.2024  г. 

План 

мероприятий по проведению в 2024 году Года семьи  

в МБОУ «Вурман-Кибекская СОШ»» 

 

№№ Название мероприятий Сроки Ответственные 

1 Открытие   на   сайтах школы   баннера «Года 
семьи» 

Январь Зам. директора по УВР 

2 Мастер- класс  «Подарок своими руками»  Февраль Советники директора по 
воспитанию 

3 Общешкольное родительское собрание: 

«Роль семьи в воспитании детей» 

Март Заместитель директора, 

классные руководители 

4 Акция «Здоровая семья» , Конкурс «Папа, мама, 

я –спортивная семья» 

Апрель  Заместитель директора 

по УВР, старший 

вожатый, учитель 

физкультуры 
 

5 Неделя семейного чтения «Добрый мир 
любимых книг» 

Апрель Библиотекарь 

6 Родительские лектории «Родителям о 

внимании и внимательности»; 

«Причины и последствия детской агрессии»; 
«О родительском авторитете» 

В течение 
года 

Заместитель директора, 

педагоги-психологи, 

социальные педагоги 

7 Организация работы «Телефона 

доверия» по вопросам разрешения 

кризисных ситуаций в семье в случаях 

семейных конфликтов и насилия, а также 

проблем в воспитании детей 

В течение 
года 

Администрация ОУ, 

социальный педагог 

8 Уроки доброты «Семья – начало всех начал» В течение 
года 

Социальный педагог 

9 Акция «Традиции моей семьи»  Сентябрь  Зам. директора по УВР 
Старший вожатый 

10 Организация и проведение просветительских 

уроков «Семья – начало всех начал» в рамках 
проекта «Разговоры о важном» 

ежеквартально 

в течение 
2024 г. 

Учителя – предметники, 

кл. руководители 

11 Организация и проведение мероприятий в 

рамках Дня единых действий «#PROсемью», 

посвященных международному дню 

семьи, международному дню защиты ребёнка, 

Дню семьи, любви и 
верности, Дню отца, Дню матери 

Май, июнь, 

июль, 

октябрь, 

ноябрь 2024 

года 

Заместитель директора, 

старший вожатый 

12 Выставка детских рисунков «Моя любимая 
семья!» 

Ноябрь Старший 
вожатый 

13 Праздничный концерт ко Дню матери «Самое 
родное слово –«мама»» 

Ноябрь Старший вожатый, 
классные руководители 

14 Информационное сопровождение Года семьи 

(СМИ, Интернет-порталы) 

В течение 

2024 г. 

Зам. директора по 

УВР, ст. вожатый 

 


		2024-01-17T08:22:48+0300
	ДАНИЛОВА ТАТЬЯНА ИЛЬИНИЧНА




